
Uchwała Nr LII/361/22 

Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 31 października 2022 r.  

 

w sprawie:  nadania nazwy stadionowi w Iłowie-Osadzie  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ) Rada Gminy Iłowo-Osada 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iłowo – Osada postanawia nadać stadionowi położonemu w Iłowie - Osadzie 

przy ulicy Akacyjnej na działce nr 1037/8, stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada nazwę: 

 ,, Stadion im. Henryka Szordykowskiego”  

§ 2. Położenie stadionu , o którym mowa w § 1 określa szkic sytuacyjny stanowiący   

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

         /-/Teresa Świątkowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                              Uzasadnienie 

Stadion im. Henryka Szordykowskiego położony jest przy ulicy Akacyjnej  

w Iłowie-Osadzie na działce nr 1037/8 stanowiącej własność  Gminy Iłowo-Osada. 

 Wniosek w sprawie nadania nazwy stadionowi położonemu  przy ulicy Akacyjnej w 

Iłowie-Osadzie  złożył pan Jarosław Chybiński Wiceprzewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada. 

Kopia wniosku stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada dnia  9 marca 2022 roku przekazał zgodnie 

ze statutem przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków 

 i Petycji do rozpatrzenia. Powyższa komisja po przeanalizowaniu ww. wniosku wyraziła 

pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie i zwróciła się do Wójta Gminy Iłowo-Osada z 

prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami w celu pozyskania opinii 

mieszkańców ww. sprawie. Konsultacje w sprawie  nadania nazwy stadionu położonego w 

miejscowości Iłowo-Osada przeprowadzone były na podstawie Zarządzenia Nr 48/2022 Wójta 

Gminy Iłowo-Osada z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących nadania nazwy stadiony w miejscowości Iłowo-Osada i odbywały się 

w terminie od 4 lipca 2018 r. do dnia 18 lipca 2022 r. We wskazanym terminie konsultacji 

wpłynęło 17 wniosków ,,Za” praz 1 wniosek ,,przeciw”. Należy również podkreślić, że pan 

Henryk Szordykowski to wybitny lekkoatleta, średniodystansowiec, wielokrotny medalista 

mistrzostw Europy, olimpijczyk urodzony 3 czerwca 1944 roku w Iłowie-Osadzie. Cztery razy 

zdobywał halowe mistrzostwo Europy na 1500 m (w Wiedniu (1970), Sofii (1971), Rotterdamie 

(1973) i Göteborgu (1974)), a w swym ostatnim starcie w Katowicach (1975) był szósty. 

Jedenaście razy był mistrzem Polski: bieg na 800 metrów - 1966, 1967, 1969. bieg na 1500 

metrów - 1968, 1971, 1972, 1974. Co roku w gminie Iłowo-Osada odbywają się Ogólnopolskie 

Biegi Przełajowe ,,Cross” Henryka Szordykowskiego, który kilkakrotnie odwiedzał Iłowo-Osadę   

spotykał się z młodzieżą, promował sport i działał  na rzecz jego rozwoju. Na uwagę zasługuje 

fakt, że 79 letni dziś Henryk Szordykowski wyraził pisemną zgodę, aby nazwa stadionu 

położonego w Iłowie Osadzie przy ulicy Akacyjnej brzmiała ,,Stadion im. Henryka 

Szordykowskiego.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 10  ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych 

gminy nalezą sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych  

i urządzeń sportowych. Właściwość rady gminy w sprawach nadawania nazw określonych 

przedmiotów stanowiących własność gminy wynika z art. 18 ust. 1 ww. ustawy, zgodnie z 

którym do właściwości rady gminy nalezą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

            W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


